
Информационный бюллетень от 05 ноября 2024 года № 54 

 

   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23.10.2024                 № 54-345 
 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
Совет Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
 
РЕШИЛ: 
 

Внести в решение Совета Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 
1.1. в пункте 1: 
- в подпункте 1 цифры «1 029 038 165,06» заменить цифрами «1 037 225 087,12»; 
- в подпункте 2 цифры «1 080 416 801,78» заменить цифрами «1 088 603 723,84»; 
- в подпункте 3 цифры «54,3» заменить цифрами «52,1». 
2. В статье 3: 

 - в пункте 2 цифры «17 550 196,27» заменить цифрами «15 532 334,13». 
 3. В статье 4: 
 - в пункте 1 цифры «1 004 543,16» заменить цифрами «984 543,16». 
 4. В статье 7: 
 4.1 в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «718 958 612,59» заменить цифрами «719 683 602,88»; 
 - в подпункте 2 цифры «71 627 524,00» заменить цифрами «76 223 212,56». 
 4.2 в пункте 3: 
 - цифры «31 091 000,00» заменить цифрами «35 686 688,56». 

5. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему Решению. 



 7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению. 
 8. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению. 
 9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению.  

10. Приложение № 6 «Случаи предоставления из районного бюджета субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также 
субсидий, указанных в пунктах 6 – 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

11. Приложение № 8 «Адресная инвестиционная программа Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 
Решению. 

12. Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 8 к настоящему Решению; 

13. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению № 9 к 
настоящему Решению. 
 
 
Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
 
____________ Д.И. Дизер 

  
 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23.10.2024               № 54-347 
 

О внесении изменений в решение Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 25.05.2009 № 3-29 «Об управлении 

муниципальной собственностью Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Совет Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, 

РЕШИЛ:  
 
 1. Внести в решение Совета Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 25.05.2009 № 3-29 «Об управлении муниципальной 
собственностью Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области» (далее - Решение), следующие изменения: 
 1.1.  главу 6 Решения дополнить статьей 18.1 следующего содержания: 
 «Статья 18.1. Порядок установления льготных ставок арендной платы по договорам 
аренды объектов газоснабжения, находящихся в собственности муниципального 
образования Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области. 

 По договорам аренды объектов системы газоснабжения, находящихся в 
муниципальной собственности (далее - объект газоснабжения), заключаемым с 
газораспределительными организациями без проведения конкурсов или аукционов в 
соответствии с федеральным законодательством в целях надлежащей эксплуатации, 
реконструкции и (или) модернизации объектов газоснабжения, а также догазификации 
объектов капитального строительства, ставка арендной платы составляет 1 рубль в год за 
каждый объект газоснабжения.». 
 2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента 
обнародования. 
 
 
Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
 
____________ Д.И. Дизер 

 
  

 


